

Hedensted Ladfabrik A/S

Lundagervej 104
8722 Hedensted

CVR-nr. 26 71 98 60

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 19/01 2023

Torben Jakobsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	13
Balance pr. 30. september 2022	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hedensted Ladfabrik A/S
Lundagervej 104
8722 Hedensted

CVR-nr.: 26 71 98 60
Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Claus Olsen, formand
Torben Jakobsen
Damira Jakobsen

Direktion

Torben Jakobsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Vestjysk Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og opbygning af standard- og speciallad til store og mindre lastbiler, samt service på disse.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtale i note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på kr. 50.952, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 1.403.153.

Året har været kendetegnet ved, at vi har haft mange ydre forhold, som har påvirket vores forretning. Omkostninger til energi og råvarer – specielt aluminium – er steget markant, hvilket har påvirket vores forretning markant, da vi ofte har en ordrehorisont på 6-18 måneder. Dette forhold sammen med perioder med lange leveringstider fra underleverandørerne har påvirket resultatet negativt.

Vi har samtidig være 2-3 medarbejdere for lidt i den seneste periode, da det har været vanskeligt at rekruttere erfarne medarbejdere.

Året resultat anses derfor for forklarligt men utilfredsstillende.

Finansiering

Vi har haft en løbende dialog med vores pengeinstitutter omkring den samlede finansiering.

Der er nu aftalt nogle rammer for de kommende 3 år, hvor rammer og vilkår ligger fast.

Vores finansieringsudgifter har i det forgangne år været for store, hvilket bl.a. skyldes, at vi manglede den endelig aftale med pengeinstituttet og øvrige kreditgivere om vores fremtidige finansiering.

Det er vores opfattelse, at der med de foreliggende aftale er skabt grundlag for en god drift de kommende år.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

2021/22 var et mindre godt år for virksomheden, men vi går nu ind i 2022/23, hvor vi bliver mindre ramt af inflationen, og energipriserne er ved at falde lidt igen.

Vores ordresituation er således fin, og vi har ordrer til det næste halve år, som det ser ud lige nu.

Herudover vil ovenstående aftale med Vestjysk Bank også give ro omkring finansieringen, ligesom den samlede udgift til finansiering vil falde relativt. Det forventes således, at vi på den samlede finansiering får en samlet reduktion på omkring 2% på renter m.v., hvilket dog i et vist omfang ophæves af det nuværende øgede renteniveau, når man sammenligner med 2021/22.

Som et led i aftalen har vi omlagt hele vores gæld, hvilket har givet nogle regnskabsmæssige gevinster. De vil regnskabsmæssigt komme til indtægt i 2022/23.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Vi forventer et samlet positivt resultat for 2022/23, idet der med ovenstående aftale omkring finansiering er skabt grundlag for en rentabel og mere stabil drift.

Vores første kvartal i det nye regnskabsår er også startet rigtigt flot, hvilket understøtter forventningen om positivt resultat på mere end 500 t.kr. før skat i 2022/23.

Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		5.743.146	6.699
Personaleomkostninger	2	<u>(4.840.914)</u>	<u>(5.358)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		902.232	1.341
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(308.268)	(188)
Andre driftsomkostninger		<u>(72.167)</u>	<u>(48)</u>
Resultat før finansielle poster		521.797	1.105
Finansielle omkostninger	3	<u>(836.937)</u>	<u>(841)</u>
Resultat før skat		(315.140)	264
Skat af årets resultat	4	<u>264.188</u>	<u>35</u>
Årets resultat		<u>(50.952)</u>	<u>299</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		(117.000)	(48)
Overført resultat		<u>66.048</u>	<u>347</u>
		<u>(50.952)</u>	<u>299</u>

Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		8.794.931	8.999
Produktionsanlæg og maskiner		32.398	49
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		116.999	466
Materielle anlægsaktiver	5	<u>8.944.328</u>	<u>9.514</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.944.328</u>	<u>9.514</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.693.141	1.951
Varebeholdninger		<u>1.693.141</u>	<u>1.951</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.453.335	1.497
Igangværende arbejder for fremmed regning		246.977	423
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		79.692	61
Udskudt skatteaktiv		221.771	0
Periodeafgrænsningsposter		154.878	167
Tilgodehavender		<u>2.156.653</u>	<u>2.148</u>
Likvide beholdninger		<u>22</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.849.816</u>	<u>4.099</u>
Aktiver i alt		<u>12.794.144</u>	<u>13.613</u>

Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		750.000	750
Reserve for opskrivninger		4.087.644	4.205
Overført resultat		<u>(3.434.491)</u>	<u>(3.651)</u>
Egenkapital		<u>1.403.153</u>	<u>1.304</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>1.629.620</u>	<u>2.151</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>1.629.620</u>	<u>2.151</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	513.000	494
Banker		7.175.886	7.131
Leverandører af varer og tjenesteydelser		917.988	752
Anden gæld		<u>1.154.497</u>	<u>1.781</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.761.371</u>	<u>10.158</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.390.991</u>	<u>12.309</u>
Passiver i alt		<u>12.794.144</u>	<u>13.613</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	750.000	4.204.644	(3.650.928)	1.303.716
Årets opskrivning	0	(117.000)	0	(117.000)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	192.806	192.806
Årets resultat	0	0	66.048	66.048
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(42.417)	(42.417)
Egenkapital 30. september 2022	750.000	4.087.644	(3.434.491)	1.403.153

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendom er pr. 30. september 2022 indregnet med t.kr. 8.795. Ejendommen blev i december 2021 vurderet af lokal erhvervsrådgiver, hvorfor ejendomme pr. 30.9.2021 blev opskrevet til t.kr. 9.000. Der kan dog være usikkerhed knyttet til denne vurdering.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.077.733	4.473
Pensioner	586.132	654
Andre omkostninger til social sikring	177.049	231
	<u>4.840.914</u>	<u>5.358</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>13</u>

Noter til årsrapporten

	2021/22	2020/21	
	kr.	t.kr.	
3 Finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	836.937	841	
	836.937	841	
4 Skat af årets resultat			
Årets udskudte skat	(221.771)	265	
Regulering af udskudt skat tidligere år	(42.417)	(300)	
	(264.188)	(35)	
5 Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og byg-	Produktionsan-	Andre anlæg,
	ninger	læg og maski-	driftsmateriel
	og byg-	ner	og inventar
	ninger	og maski-	og inventar
	ninger	ner	og inventar
Kostpris 1. oktober 2021	8.248.102	1.594.277	1.030.679
Afgang i årets løb	0	0	(340.000)
Kostpris 30. september 2022	8.248.102	1.594.277	690.679
Opskrivninger 1. oktober 2021	9.222.027	0	0
Opskrivninger 30. september 2022	9.222.027	0	0

Noter til årsrapporten

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	8.470.130	1.545.680	566.013
Årets afskrivninger	205.068	16.199	87.000
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	(79.333)
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	8.675.198	1.561.879	573.680
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	8.794.931	32.398	116.999
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	5.240.569	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	3.554.362	32.398	116.999

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2021	Gæld 30. september 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.645.800	2.142.620	513.000	0
	2.645.800	2.142.620	513.000	0

Noter til årsrapporten

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Torben Jakobsen Holding, Løsning ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.143 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør t.kr. 8.795.

Andre anlæg, driftsmaterial og inventar kan, med undtagelse af biler, være omfattet af pantet i ejendomme i henhold til reglerne om tilbehørspant.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 5.700 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.000 med pant i driftsmateriel og inventar på Lundagervej 104, Hedensted, til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på nom. t.kr. 5.000 i driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. september 2022 t.kr. 3.295.